

Verksamhetsberättelse

för Svenska Leicesterfärföreningen 1 juni, 2023 – 31 maj, 2024
Org. nr 802466-5327

Styrelse

Ordförande Birgit Sturesson, Grums
Vice ordförande: Göran Nästorp, Motala
Sekreterare: Dag Stenkvist, Valleräng/Segeltorp
Redaktör Bulletinen/hemsidan. Marie Rydin-Alveskog, Nygård.
Kassör Magnus Gröntoft, Vikingstad
Ersättare; Ann-Sofie Ahlgren, Fellingsbro och Ulf Johansson.

Revisorer i föreningen och Minnesfonden: Roger Billefält, med personlig ersättare Per Calmered, samt Anders Hjort, med personlig ersättare Tim Höglund.

Valberedning: Till valberedning valdes Elisabeth Nilsson kvarstår 1 år, och Susanne Gustafsson valdes på två år och Ann-Louise Johansson valdes på tre år.

Föreningens avelsgrupp: Marie Rydin-Alveskog (sammankallande), Marita Börjesson och Anders Hjort, med möjlighet att adjungera. Birgit Sturesson och Marie Rydin-Alveskog har representerat föreningen i Fåravelsförbundets avelsutskott.

Rasföreningens 40:e årsmöte (39-året), sedan bildandet 10 nov. 1984, hölls lördagen den 29 juli på Bygdegården i Fellingsbro.

Styrelsens arbete: Under perioden 1 juni 2022 till 31 maj 2023 hölls nio protokollförda telefon-och videomöten, samt årsmötet.

Elsie Gröntofts minnesfonds nämnd: Otto Gröntoft (sammankallande), Birgit Sturesson (styrelserepresentant) och Jonas Karlsson. Fondens placeringar och Minnesfondens ekonomi t.o.m. den 30 juni 2024 redovisas i särskild skrivelse.

Medlemmar: Den 31 maj fanns det 51 medlemmar (varav 1 är hedersmedlem). Medlemsavgiften för 2023/24 har varit: medlem 300 kr, 500 kr för familj och 200 kr för ”Prova på-medlemskap” i ett år vid köp av livdjur, då säljaren anmäler in och betalar för ny medlem. Nya medlemmar ges ett **välkomstpaket** innehållande en presentation av föreningen, dess syfte, rasfoldern, skinnfolder, några ex. av Bulletinen, två klisterdekalmer med föreningens logotyp, föreningens stadgar samt tillgång till medlemsmatrikeln.

Föreningens ekonomi

Resultatet 2023/2024 gav ett underskott på 2 152,25 kr. Huvudsakligen beroende på den obudgeterade tryckningen av rasfoldern som kostade 7 500 kr. En komplett ekonomisk redovisning ges vid årsmötet samt publiceras på hemsidan efter revisorernas granskning.

Verksamhet i styrelsen och kommittéer

Avelsarbetet

Föreningens kärnverksamhet, dvs. avelsarbetet, har pågått under verksamhetsåret, enligt följande.

- Avelsrådet har haft möten under året och flera mailkontakter. Där har bland annat behandlat frågor om Funktionalitet - riksbedömningsinstruktioner och även livdjursförmedling efter mönstring.
- Föreningen har startat arbete med en ny skinnfolder. Den kommer bli en uppdatering av tidigare upplaga. Tryckning har beviljats stöd från Elsie Gröntofts minnesfond.
- Arbete med nya avelsvärden och index (PIX, KIX och RIX) samt Elitlamms funktioner har fortsatt i avelsutskottet. Föreningen har haft dialog med SF om prioritering av avelsvärden.

- Föreningen har deltagit i avelsutskottsmöten med SF.
- Möte med RFRDSF-gruppen dvs möte med Gotlandsfärföreningen, Leicesterfärföreningen och Fåravelsföreningen angående våra två pälsraser.
- Föreningen har varit representerad med en bagge på seminestation i Alebäcken.

Ullgrupp

Föreningen har startat en ullgrupp. Denna är tänkt att utveckla användning och tillvaratagande av leicesterull. Gruppen har bl.a. besökt Rohdens ullbruk i Norrtälje. Vill man delta i arbetet finns en grupp på Messenger – Leicesterfårullgruppen.

Medlemsmöten

Skinn-SM genomfördes som tidigare i Tranås, i mars 2024. Föreningen var representerad av Göran Nästorp. Vid Skinn-SM delade föreningen ut ett diplom och ett pris för bästa leicesterskinn. Vid färfesten i Kil i mars 2024 deltog föreningen med en monter.

Föreningskontakter

- Föreningen representerades under SF:s stämma, den 10-11 maj i Sundsvall, av Göran Nästorp.
- I november möttes alla ordförande i Sveriges rasföreningar digitalt till en ordförandekonferens. I mötet deltog Birgit Stuesson.
- Styrelsen har bevakat föreningens intressen i skrivelser och representation vid Svenska Fåravelsförbundet möten och i förbundets Avelsutskott, Lammriksdagen, Elitlamm, Riksdomarna, SJV och Gård och Djurhälsan.
- Föreningen har varit i kontakt med andra nationella Leicesterföreningar om att delta i ett världsmöte för Leicesterfårföreningar 2025.

Hemsida (www.leicesterfarforeningen.se), Instagram, Bulletin och Infobrev

Styrelsen har genom redaktör Marie Rydin-Alveskog erbjudit en aktiv och uppdaterad hemsida. Hemsidan har förnyats och förbättrats under året. Infobrev har mailats ut till medlemmarna efter de flesta styrelsemöten. Bulletinen har utkommit två gånger under verksamhetsåret. Föreningen har öppnat ett konto på Instagram.

Avslutning

Svenska Leicesterfårföreningens styrelse har ytterligare ett år genomfört ett aktivt verksamhetsår, med tyngdpunkt på ras- och avelsfrågor och mer info till medlemmar via Bulletinen och Nyhetsbrev.

Styrelsens fokus är att verka för det unika Svenska leicesterfårets positiva utveckling i Sverige. Vi ska stödja uppfödarna av svensk leicester i detta avelsarbete. Däri ingår att genom klok planering även ta vara på de tasmanska avkommorna som kan ge nya blodslinjer. Den unika svenska typen av leicester ska utvecklas utifrån avelsplanen.

Vår vision är att verka för en klok, framgångsrik och sund avel som ska ge högsta kvalitéer på kött, ull, skinn och en grund för god ekonomi och ökat antal leicesterfår i Sverige.

2024

Birgit Stuesson

Göran Nästorp

Marie Rydin–Alveskog

Magnus Gröntoft

Dag Stenkvist